ПРОЕКТ

Принимаются замечания и предложения  по внесенному проекту до 27.07.2017

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

________________2017г.

                      № ____

р.п. Чердаклы

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
В целях приведения норм Устава муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Совет депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области решил:
1. Внести в Устав муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области следующие изменения:

1.1. Абзац 1 части 3 статьи 16 Устава муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области изложить в следующей редакции:

«- проект устава поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;».
1.2. Статью 33 Устава муниципального образования «Чердаклинский район» дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. В случае досрочного прекращения полномочий Главы поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель Председателя Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.

1.3. В частях 10 и 11 статьи 52.1 Устава муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области слова «с правом решающего голоса» исключить.
1.4. Часть 2 статьи 56 Устава дополнить вторым предложением следующего содержания: «Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Приволжская правда» после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального образования

«Чердаклинское городское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области

Н.К. Каюмов